PARA ALUMNOS QUE INGRESARON A PARTIR DE VERANO 2024
OTONO 2025

Prerrequisitos

DER-12103
ECO-11010
ECO-11010
EGN-17141
MAT-12220 y MAT-12349

COM-16306
DER-11122
LEN-12701
DER-13201
ECO-12010y MAT-12221
LEN-12701
MAT-12221
LEN-12701
MAT-12349

DER-13108
DER-11122

ECO-11000 y ECO-11010
EST-11101

ECO-11021 y MAT-12221
EGN-17121

EST-11101

MAT-12221

DER-11121
DER-11207
DER-11206 y EST-11101
DER-15303

COM-16305y ECO-11002 y EST-

11102
ECO-11022 y MAT-24632

ECO-11021 y MAT-12221 y MAT-

24632
EGN-17122 y EGN-17141
EST-11102 y MAT-12351

LICENCIATURAS EN ECONOMIA Y DERECHO

Clave

DER-11121
DER-12103
ECO-11000
ECO-11010
EGN-17141
LEN-12701
MAT-12220
MAT-12349

COM-16306
CON-10110
DER-11122
DER-13201
ECO-11001
ECO-12010
EGN-17142
MAT-12221

COM-16305
DER-11206
DER-11207
DER-13108
ECO-11021
EGN-17121
EST-11101
LEN-12702
MAT-12351

DER-13403
DER-15303

ECO-10300
ECO-11002
ECO-11022
EGN-17122
EST-11102

MAT-24632

DER-11111
DER-11307
DER-13407
DER-15504

ECO-11003
ECO-11023
ECO-12011

EGN-17123
EST-11105

PLAN F

Materia

PRIMER SEMESTRE

Cultura de la Legalidad

Historia del Derecho

Introduccion a la Economia

Principios de Microeconomia

Problemas de la Civilizacién Contemporanea |
Estrategias de Comunicacién Escrita

Célculo en una Variable

Principios de Algebra Lineal

SEGUNDO SEMESTRE

Razonamiento Algoritmico

Fundamentos de Contabilidad Financiera
Teoria del Derecho |

Personas y Familia

Seminario de Microeconomia Aplicada
Principios de Macroeconomia

Problemas de la Civilizacion Contemporénea Il
Célculo en Varias Variables

TERCER SEMESTRE

Gestion de Datos

Teoria del Derecho 1l

Escritura Juridica

Bienes y Derechos Reales

Microeconomia |

Ideas e Instituciones Politicas y Sociales | (A)
Probabilidad

Seminario de Comunicacion Escrita (A)
Algebra Lineal

CUARTO SEMESTRE

Obligaciones

Derecho Constitucional | y Seminario de Teoria
Politica

Pensamiento Econémico

Seminario de Anélisis Empirico
Microeconomia Il

Ideas e Instituciones Politicas y Sociales Il
Inferencia Estadistica

Métodos Dinamicos para la Economia

QUINTO SEMESTRE

Habilidades Juridicas Globales |

Taller de Escritura para Derecho Privado

Teoria General del Proceso y Seminario de Prueba
Derecho Constitucional 11

Seminario de Analisis de Datos
Microeconomia Ill
Macroeconomia |

Ideas e Instituciones Politicas y Sociales 11
Principios de Regresion Lineal
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CON-10110y ECO-11021
DER-11207 y DER-15303
DER-13403
DER-15303

DER-15504

EST-11105
ECO-12011 y MAT-24632
EGN-17123

DER-13407
DER-14402
DER-13403
DER-15504
ECO-11022 y ECO-12011
ECO-11023 y ECO-12012

EGN-17161
LEN-12701

DER-14505
DER-14505
DER-16502 y DER-11307
DER-15504
DER-18600
EST-11105
ECO-11022
ECO-11023

DER-13407
DER-15511y DER-13616
DER-16503
DER-17601 y DER-11400
DER-13505
ECO-13001 y ECO-12012

ECO-11023y ECO-12012 y ECO-

10522
ECO-12012

ECO-12010
DER-11111y DER-13403
DER-13505
DER-17601
DER-19501
ECO-11023 y ECO-12012
ECO-12010

DER-18601
DER-17601
DER-17807

ECO-11023 y ECO-12012 y ECO-

10522 y ECO-10523
ECO-11023 y ECO-18300
ECO-12010y EST-11101

LEN-12702 y LEN-12718

ADM-15561
DER-11400
DER-13505
DER-14402

DER-15511

ECO-10522
ECO-12012
EGN-17161

DER-13616
DER-14505
DER-16502
DER-18600
ECO-15101
ECO-17103

EGN-17162
LEN-12718

DER-14800
DER-14801
DER-16503
DER-17601
DER-18601
ECO-10523
ECO-13001
ECO-14301

DER-13617
DER-15705
DER-16702
DER-17702
DER-19501
ECO-13002

ECO-18101
ECO-18300

DER-11705
DER-11812
DER-13618
DER-17807
DER-19602
ECO-11024
ECO-17220
ECO-90003

DER-11805
DER-11915
DER-17806

ECO-10220

ECO-12013
ECO-14200
ECO-90004
LEN-12758

SEXTO SEMESTRE

Finanzas en los Negocios |

Taller de Escritura para Derecho Publico
Contratos

Teorias del Delito

Derecho Constitucional 111 y Seminario de
Argumentacion

Microeconometria

Macroeconomia Il

Historia Socio-Politica de México

SEPTIMO SEMESTRE
Procedimientos Civiles y Familiares
Delitos

Derecho Mercantil |

Derecho Internacional |

Finanzas Publicas

Seminario de la Economia de México (A)

Problemas de la Realidad Mexicana Contemporanea

Comunicacion Escrita para Economia (A)

OCTAVO SEMESTRE
Procedimientos Penales
Juicio Oral Penal

Derecho Mercantil |1
Derecho Administrativo |
Derecho Internacional 11
Macroeconometria
Microeconomia Internacional
Organizacion Industrial

NOVENO SEMESTRE
Procedimientos Mercantiles
Procedimientos Constitucionales
Derecho Mercantil 111

Derecho Administrativo 11
Derecho Laboral |
Macroeconomia Internacional

Desarrollo Econémico

Crecimiento Econémico

DECIMO SEMESTRE

Estudios Empiricos sobre el Derecho
Habilidades Juridicas Globales 11
Sucesiones

Derecho Fiscal |

Derecho Laboral 11

Tépicos Avanzados de Microeconomia
Historia Econémica Moderna

Electiva Politica 1

DECIMO PRIMER SEMESTRE
Filosofia del Derecho

Etica de la Profesion Juridica
Derecho Fiscal 1l

Seminario de Titulacion (A)

Tépicos Avanzados de Macroeconomia
Anadlisis Econémico del Derecho
Electiva Politica 2

Comunicacion Profesional para Economia (A)

(A) Estos pares de materias se deben cursar de manera simultanea en el semestre que corresponda

Total de materias: 90
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